FINANZAS/UNIDAD ADMINISTRATIVA DE BIENES REVERTIDOS, A FAVOR DEL SISTEMA ESTATAL DE RADIO Y
TELEVISIÓN, DE LA PARCELA DE TERRENO CU02-10, CON UNA SUPERFICIE DE 1 HA+ 3,513.76 M2, UBICADA EN
EL SECTOR DE CURUNDÚ, CORREGIMIENTO DE ANCÓN, DISTRITO Y PROVINCIA DE PANAMÁ, CON UN VALOR
ESTIMADO DE CUATRO MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS BALBOAS
CON 32/100 (B/.4,317,646.32), PARA LA CONSTRUCCIÓN DE NUEVAS EDIFICACIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE
RADIO Y TELEVISIÓN

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

Decreto N° 168-A
(De miércoles 29 de noviembre de 2023)

QUE DESIGNA A LA MINISTRA Y VICEMINISTRO DE OBRAS PÚBLICAS, ENCARGADOS

Decreto N° 171

[...]

traspasar a título de donación, a favor del Sistema Estatal de Radio y Televisión, al valor estimado 
vigente, la parcela de terreno CU02-10, con una superficie de 1 Has+ 3,502.73 m2

, ubicado en el 
sector de Curundú, corregimiento de Ancón, distrito y provincia de Panamá, con un valor 
aproximado de cuatro millones doscientos treinta y tres mil ciento cinco balboas con 86/100 
(B/.4,233,105.86), para la construcción de nuevas edificaciones del Sistema Estatal de Radio y 
Televisión; 

Que a través de la nota MEF-2021-71033 y el memorando MEF-2021-70949, ambos de 7 de 
diciembre de 2021, el Área de Ingeniería cie la Unidad Administrativa de Bienes Revertidos del

[...]

Finanzas/Unidad Administrativa de Bienes Revertidos, a favor del Sistema Estatal de Radio y 
Televisión, de la parcela de terreno CU02-10, con una superficie de 1 ha+ 3,513.76 m2

, ubicada 
en el sector de Curundú, corregimiento de Ancón, distrito y provincia de Panamá, con un valor 
estimado de cuatro millones trescientos diecisiete mil seiscientos cuarenta y seis balboas con 
321100 (B/.4,317,646.32), para la construcción de nuevas edificaciones del Sistema Estatal de 
Radio y Televisión. 

Artículo 2. La donación a la que se refiere el artículo 1 de esta Resolución de Gabinete, queda 
sujeta a las siguientes condiciones mínimas: 

1. El bien a traspasar objeto de esta Resolución de Gabinete será utilizado por el Sistema